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XVII. Volksbildung und Kultur

34. Allgemeine 6ffentliche Bibliotheken und Gewerkschaftsbibliotheken, Leser,
Buchbestand und Ausleihe nach Bezirken

Jahr

Bezirk

Rostock...
Schwerin..
Neubrandenburg
Potsdam......
Frankfurt.
Cottbus ...
Magdeburg..
Halle.
Erfurt

Karl-Marx-Stadt..........

Allgemein-

bildende

Biblio-

theken

17 791

20 688

Leser

3 107 652
3034 014
3 194 838
3 337 544
3400 439
3376 190
3 387 790

Nach

218 962
168 010
143 532
133 219
223 070
114 004
161 411
230 826
350 107
254 893
152 788
122 343
381 809
299 112
433 704

Anteil d%r
Leser an der
Buch-
Gesamt-
bevdlkerung bestand
Prozent
18,0 17 896 896
17,7 18 964 787
18,7 20 202 558
195 21 444 552
20,0 21 893 124
19,8 22 159 459
19,8 22 971 939
Bezirken 1966
20,3 1576 967
19,9 1100 987
24,0 829 965
20,9 863 389
19,7 1 567 206
17,1 728 365
19,2 1142 111
17,4 1 647 893
18,1 2401 164
20,3 1 644 505
20,8 1 167 709
22,2 822 311
20,2 2 538 564
19,8 2 116 695
20,9 2 824 108

Insgesamt

49 544 099
47 751 506
52 715 064
52 929 620
55 871 213
55 314 598
55 890 616

4 432 855
2 979 669
2218 031
2077 402
3419 848
1800 486
2 521 522
3 432 787
5518 477
3 817 585
2 414 107
1985 601
6 307 979
5205 734
7 758 533

Ausleihe

Je

100 Bénde
des Buch-
bestandes

277
252
261
247
255
250
243

Je
100 Leser

35. Allgemeine offentliche Bibliotheken, Leser, Buchbestand und Ausleihe nach Bezirken

Jahr
Haupt-  Neben-
Bezirk beruflich beruflich
geleitetl)  geleitet
2 509 9 478
3020 10 234
3232 9 942
3790 9 898
3 561 9 789
3619 9 588
3640 9 376
Hauptstadt Berlin .. 152 _
Rostock 184 554
Schwerin ... 229 690
Neubrandenburg 194 744
Potsdam...... 171 810
Frankfurt. 171 493
Cottbus 124 674
Ma?deburg 191 800
Halle..... 288 758
Erfurt 180 798
Gera 162 602
Suhl 115 339
Dresden 323 848
Leipzig 204 575
Karl-Marx-Stadt___ 952 691

Allgemeine offent-
liche Bibliotheken

Ins-
gesamt

2 284 799
2 258 579
2 426 144
2 559 803
2 639 660
2 637 854
2 653 640

Leser
davon

unter 14 Jahre
14 Jahre und alter
744 986 1 539 813
763 286 1495 293
851 000 1575 144
923 691 1636 112
951 577 1 688 083
951 185 1 686 669
964 320 1689 320

Nach Bezirken 1966

145 434
132 502
132 653
128 765
199 070
101 225
122 418
187 580
255 519
197 148
121 605
103 355
262 614
221 778
341 974

*) EinschlieRlich Kinderbibliothekseinlichtungen.

42 735 102 699
49 759 82 743
53 643 79 010
52 601 76 164
73 724 125 346
30 606 70 619
47 145 75 273
67 700 119 880
92 819 162 700
75 660 121 488
44 393 77 212
42 250 61 105
83 994 178 620
74 863 146 915
132 428 209 546

Ausleihe

Buch- Je 100

bestand Bénde
Insgesamt des

Buchbe-

standes
12 534 864 39 616 365 316
13 498 891 38 480 663 285
14 404 206 43 049 172 299
15 381 340 43 355 090 282
15723 006 46 393 249 295
16 092 620 45 948 702 286
16 735381 46 369 784 277
866 030 3326 817 384
859 777 2509 678 292
750 395 2 065 553 275
809 704 2 051 610 253
1357 612 3 064 652 226
633 906 1 632 591 258
805 555 1982 623 246
1 250 048 2874 882 230
1 622 896 4 246 935 262
1228 233 3094 071 252
880 651 1996 823 227
663 319 1828 973 276
1 620 997 4 770 365 294
1 405 243 4 293 597 306
1981 015 6 630 614 335



